ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                              CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

D E C R E T O                Nº         028/2024.

Estabelece o Recesso Administrativo na Câmara Municipal
em regime de escala e dá outras providências.

O VEREADOR SENHOR NILSON PONTIM, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, EM ATENÇÃO AO CONTIDO NO ART. 28
DA LEI ORGÂNCIA DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS E NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado Recesso Administrativo na Câmara Municipal de
Aquidauana, no período de 02 de julho de 2024 a 31 de julho de 2024;

Art. 2º Poderá ocorrer no período acima mencionado, a convocação em caráter
extraordinário, para realização de sessões extraordinárias, que envolvam
projetos de lei considerados urgentes em sua tramitação.

Art. 3º No período compreendido estará funcionando parcialmente em regime
de escala de funcionários, nos setores essenciais para o funcionamento deste
Poder Legislativo, com horário estabelecido das 07:00 as 11:00 horas. A escala
segue em anexo neste decreto.
    § 1º Ficará a cargo dos vereadores, o controle, fiscalização, bem como,
qualquer alteração das escalas dos servidores lotados em seu gabinete,
devendo ser esta administração notificada do ato para as alterações
necessárias.
    § 2º Ficam desde já cientes da necessidade do cumprimento das escalas,
inclusive, com a permanência dos servidores nos respectivos gabinetes.

Art. 4º Para informações entrar em contato através dos telefones: (067) 3241-
3645, (067)99939-9980, ou através do e-mail:
camara@cmaquidauana.ms.gov.br.

Art. 5º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala da Assessoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, Estado de Mato
Grosso do Sul, 28 de junho de 2024.

Vereador NILSON PONTIM
-  Presidente da Câmara –

(original assinado)

ESCALA RECESSO JULHO/2024 – HORÁRIO 07:00 AS 11:00

02/07/2024 A 31/07/2024

1º SEMANA – 02/07 A 05/07

GUILHERME SILVESSO SILVA

REDNEY GOMES BREVILIERI

LEONARDO DEMETRIO DE FREITAS FELICIO

FABYANNE DE SOUZA PASSOS

CAROLINA GOULART ACOSTA MENESES

LILIANE ANUNCIAÇÃO DA SILVA

JOSE GOMES PEREIRA NETO

ANDREIA CHAVES MARIANO

DUFLES PINTO DE SOUZA

REJANE AVALHÃES DA SILVA PINTO

ROSA NUNES

ANA CARLA ORTIZ CORREA PONTES

CAROLINE CRISTINA DA SILVA

ISABELLY RIBEIRO GONCALVES

PEDRO HENRIQUE FERREIRA COSTA

IKARO SOUZA DE CAMPOS

LAUCIR SCATOLIN BENEVIDES

CLARA LINS CICALISE

ALDEMIR PERES CALVIS

CLOVIS PACHECO

LUCAS NOGUEIRA FERREIRA

PRISCILA NOGUEIRA DA SILVA FERREIRA

ADRIANA GOMES RODRIGUES

ANA MARIA SALES

JOB FLORIANO JUSTINO

2º SEMANA – 8/07 A 12/07

FABYANNE DE SOUZA PASSOS

WILSON DE CARVALHO

JOSE GOMES PEREIRA NETO

ANA MARIA DE SOUZA

MAIQUELE TERAN DA ROCHA

ANDREIA CHAVES MARIANO

MARCIO JARBAS VICENTE

REJANE AVALHÃES DA SILVA PINTO

CAROLAINE CRISTINA VILALBA SILVA DOS SANTOS

ANA CARLA ORTIZ CORREA PONTES

MARCELA AMABILE DOS SANTOS REDONDO

ISABELLY RIBEIRO GONCALVES

IKARO SOUZA DE CAMPOS

LAUCIR SCATOLIN BENEVIDES

CLARA LINS CICALISE

GABRIELY PEREIRA DE SOUZA

RAFAELA CRISTINA DIAS

ANDERSON DE OLIVEIRA MARIANO

ADRIANA GOMES RODRIGUES

OZANA PEIXOTO DE ARRUDA OLIVEIRA

3º SEMANA – 15/07 A 19/07

FRANCISCO CARLOS ORTIZ

IRAMAR FERREIRA DOS REIS

JULIANA ROMEIRO BONIOTTI

CLAUDIENI CLETO ELOI

INDALÉCIO FERREIRA DOS REIS

ANADIR FERREIRA DA SILVA

GELVANDERSON DA SILVA

DANIEL DA SILVA DE OLIVEIRA LEAO

DOUGLAS EDUARDO DA SILVA

JORGE LUIZ LEDESMA DA ROCHA JUNIOR

MARCELO ARRUDA DOS REIS

CELAIR ANDRE DA CUNHA

ISAC SOARES ARMADA

LEO BRAYAN TOMICHA FERREIRA

PETRONIO HOTA JUNIOR

GABRIELY ARRUDA RIBEIRO

LEANDRO AMORIM LULU

PAULO FERNANDES GOMES

ESTELINA MARTINES DOS SANTOS

ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA

4º SEMANA – 22/07 A 26/07

GUILHERME SILVESSO SILVA

REDNEY GOMES BREVILIERI

LEONARDO DEMETRIO DE FREITAS FELICIO

FRANCISCO CARLOS ORTIZ

BEATRIZ CAVALEIRO FERNANDES

CLAUDIENI CLETO ELOI

LUCIA MARILDA ANTUNES

ANADIR FERREIRA DA SILVA

VILMAR SOARES AYALA

DANIEL DA SILVA DE OLIVEIRA LEAO

ROBSON RAMAO SILVA

JORGE LUIZ LEDESMA DA ROCHA JUNIOR

MARCIA APARECIDA DE ARRUDA

MARCELO ARRUDA DOS REIS

CELAIR ANDRE DA CUNHA

ISAC SOARES ARMADA

ALDEMIR PERES CALVIS

CLOVIS PACHECO

LUCAS NOGUEIRA FERREIRA

ANDERSON DE OLIVEIRA MARIANO

LEANDRO AMORIM LULU

PAULO FERNANDES GOMES

ANA MARIA SALES

ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA

5º SEMANA – 29/07 A 31/07

GUILHERME SILVESSO SILVA

REDNEY GOMES BREVILIERI

LEONARDO DEMETRIO DE FREITAS FELICIO

FABYANNE DE SOUZA PASSOS

FRANCISCO CARLOS ORTIZ

CAROLINA GOULART ACOSTA MENESES

WILSON DE CARVALHO

IRAMAR FERREIRA DOS REIS

JULIANA ROMEIRO BONIOTTI

MAIQUELE TERAN DA ROCHA

BEATRIZ CAVALEIRO FERNANDES

ANADIR FERREIRA DA SILVA

REJANE AVALHÃES DA SILVA PINTO

ROSA NUNES

CAROLAINE CRISTINA VILALBA SILVA DOS SANTOS

GELVANDERSON DA SILVA

VILMAR SOARES AYALA

LEANDRO AMORIM LULU

ADRIANA GOMES RODRIGUES

DANIEL DA SILVA DE OLIVEIRA LEAO

ANA CARLA ORTIZ CORREA PONTES

CAROLINE CRISTINA DA SILVA

ISABELLY RIBEIRO GONCALVES

JORGE LUIZ LEDESMA DA ROCHA JUNIOR

PEDRO HENRIQUE FERREIRA COSTA

MARCIA APARECIDA DE ARRUDA

IKARO SOUZA DE CAMPOS

MARCELO ARRUDA DOS REIS

LAUCIR SCATOLIN BENEVIDES

CELAIR ANDRE DA CUNHA

CLARA LINS CICALISE

ISAC SOARES ARMADA

LEO BRAYAN TOMICHA FERREIRA

GABRIELY PEREIRA DE SOUZA

RAFAELA CRISTINA DIAS

LUCAS NOGUEIRA FERREIRA

GABRIELY ARRUDA RIBEIRO

ESTELINA MARTINES DOS SANTOS

OZANA PEIXOTO DE ARRUDA OLIVEIRA

JOB FLORIANO JUSTINO

Vereador NILSON PONTIM
-  Presidente da Câmara –

(original assinado)